【 定 款 変 更 認 可 申 請 】
(このページは提出しなくて結構です)
[　添付書類　] (下記書類を添付し、袋綴じする)

  　(1) 変　更　理　由　書
　　(2) 定款中変更しようとする箇所を記載した書面
(変更条文新旧対照表　…　その条文全文を記載すること)
　　(3) 定款の変更を議決した総会または総代会の議事録の謄本
　　(4) 定款変更が事業計画または収支予算に係るものであるときは、
「定款変更後の事業計画書および収支予算書」
　　(5) 出資1口の金額を減少した場合は、
「財産目録及び貸借対照表、債権者保護手続きをしたこと並びに異議を述べた債権者があったときは弁済、担保の提供または財産の信託をしたことを証する面」
 [ 提出期限 ]
    議決後速やかに
[ 提出部数 ]
　　所管行政庁へ　２部
    熊本県中小企業団体中央会へ　1部
　　※中央会経由で３部提出してください。
　　※共管の場合は、適宜部数を整備ください。
　　年　　月　　日
・・・・大臣

・・・・局長　　　　　　殿

・・・・都道府県知事

○○県○○市○○町○番地

○○○○協業組合（商工組合）

代表理事　　　○　○　○　○

定款変更認可申請書

中小企業団体の組織に関する法律第5条の23第3項(※注１　商工組合にあっては、「…法律第47条第2項」…と書き換える)において準用する中小企業等協同組合法第51条第2項の規定により定款の変更の認可を受けたいので、下記の書類を添えて申請します。

記

（※注２　添付書類は、中小企業等協同組合の場合に準じて作成すること）

１　変更しようとする箇所を記載した書面

２　変更の理由を記載した書面

３　変更の議決をした総会の議事録の謄本